СОВЕТ
ПЕРЕВЕСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От  03.04.2023  г.                                                                                        № 101/1
О внесении изменений в решение
 Совета  Перевесинского МО
от  24.03.2010 г. № 30/2 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов Перевесинкого
муниципального образования и их проектов»
      В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Совет Перевесинского муниципального образования  решил:
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести следующие изменения в от  24.03.2010 г. № 30/2 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов Перевесинкого
муниципального образования и их проектов»:
1.  Раздел 2 пункт 3 читать в новой редакции:
«1). Обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;
2). Оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;
3). Обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов ( проектов нормативных правовых актов);
4). Компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов  ( проектов нормативных правовых актов);
5). Сотруднечество федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также их должностных лиц ( далее-органы, организации их должностные лица) с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  ( проектов нормативных правовых актов).»
 2. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3.    Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Перевесинского МО                                                 М.А.Найда

[bookmark: _GoBack]